

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

Jupiter Bach Hurup A/S
Erhvervsvej 9
7760 Hurup Thy
Central Business Registration No
32091180

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Martin Busk Andersen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	8
Balance sheet at 31.12.2017	9
Statement of changes in equity for 2017	11
Notes	12
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Jupiter Bach Hurup A/S
Erhvervsvej 9
7760 Hurup Thy

Central Business Registration No: 32091180
Registered in: Thisted
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Website: www.bach-ci.com
E-mail: info@bach-ci.com

Board of Directors

Jens Kristensen, Chairman
Lars Rytter, Vice-Chairman
Martin Busk Andersen
Per Isachsen, Employee Representative
Erik Mortensen, Employee Representative

Executive Board

Martin Busk Andersen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	35.418	18.182	23.993	29.415	15.898
Operating profit/loss	12.980	(11.838)	322	5.514	2.933
Net financials	(1.398)	(511)	424	(839)	(2.461)
Profit/loss for the year	9.020	(9.687)	610	3.607	26
Total assets	119.950	117.925	105.608	123.290	106.442
Investments in property, plant and equipment	0	0	0	1.678	0
Equity	38.157	29.137	38.824	7.126	3.519
Ratios					
Return on equity (%)	26,8	0,0	2,7	67,8	0,7
Equity ratio (%)	31,8	24,7	36,8	5,8	3,3

The company has in 2017 changed the way of presenting the profit and loss statement from broken down by functions (production, distribution and administrative costs) to income statement broken down by nature of the costs (cost of sales, other external expenses and staff costs), which makes the key figures above inconsistent to prior years – the changes has been adjusted in the columns 2013, 2014, 2015, 2016 and 2017. Further informations about the adjustments is including in accounting policies on page 18.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

As in prior years, the Company's primary activity is to develop and manufacture components from composites. Products are sold primarily as OEM deliverables to strategic customer segments in the wind energy sector.

Development in activities and finances

The Company's income statement for 2017 shows a profit of TDKK 9.020 thousand and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 38.157 thousand.

This year's profit is primarily driven by sale of immaterial rights with a positive impact of TDKK 21.528. The financial results of the company are therefore considered acceptable.

The company has changed accounting policies in presenting the profit and loss statement. From 2017 the income statement is presented broken down by the nature of the costs (cost of sales, other external expenses and staff costs, where the two first mentioned are included in the gross profit) compared to prior years with income statement presentation broken down by function (production, distribution and administrative costs). The changes in accounting policies has been implemented in the comparative figures too.

With income statement broken down by functions the gross profit was respectively 21.300, 21.102, 20.059 and 15.898 t.DKK in 2016, 2015, 2014 and 2013 compared to the figures in the management commentary on page 6, which shows the figures with income statement broken down by nature of the cost.

Outlook

With the exception of 2013, the global market for wind turbines has generally increased for many years. A positive market development is also expected for 2018. Management expects a growth in the result for 2018.

Particular risks

Price risks

Soaring commodity prices may affect the results negatively. Some of the prices on raw materials are indirectly controlled by the oil prices.

Currency risk

The Company's overall currency exposure is primarily to USD. No systematic hedging transactions are made in this respect.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Gross profit	1	35.418.142	18.182.489
Staff costs	2	(19.124.687)	(26.847.099)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	<u>(3.313.678)</u>	<u>(3.173.001)</u>
Operating profit/loss		12.979.777	(11.837.611)
Other financial income	4	1.620.000	1.593.173
Other financial expenses	5	<u>(3.018.331)</u>	<u>(2.104.039)</u>
Profit/loss before tax		11.581.446	(12.348.477)
Tax on profit/loss for the year	6	<u>(2.561.457)</u>	<u>2.661.200</u>
Profit/loss for the year	7	<u>9.019.989</u>	<u>(9.687.277)</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Completed development projects		3.327.444	4.208.933
Development projects in progress		4.630.320	1.482.626
Intangible assets	8	<u>7.957.764</u>	<u>5.691.559</u>
Plant and machinery		507.177	1.586.181
Other fixtures and fittings, tools and equipment		33.473	267.324
Leasehold improvements		480.699	808.515
Property, plant and equipment	9	<u>1.021.349</u>	<u>2.662.020</u>
Fixed assets		<u>8.979.113</u>	<u>8.353.579</u>
Raw materials and consumables		68.103	2.791.360
Work in progress		633.413	161.551
Manufactured goods and goods for resale		13.849.061	15.623.431
Inventories		<u>14.550.577</u>	<u>18.576.342</u>
Trade receivables		28.454.209	17.908.299
Receivables from group enterprises		59.442.197	63.316.560
Deferred tax	10	1.723.000	2.247.000
Other receivables		3.495.802	1.476.556
Income tax receivable		84.869	144.871
Prepayments	11	31.985	544.477
Receivables		<u>93.232.062</u>	<u>85.637.763</u>
Cash		<u>3.188.041</u>	<u>5.357.027</u>
Current assets		<u>110.970.680</u>	<u>109.571.132</u>
Assets		<u>119.949.793</u>	<u>117.924.711</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital		2.000.000	2.000.000
Reserve for development expenditure		5.285.297	2.491.203
Retained earnings		<u>30.871.670</u>	<u>24.645.775</u>
Equity		<u>38.156.967</u>	<u>29.136.978</u>
Other provisions	12	<u>0</u>	<u>13.816.296</u>
Provisions		<u>0</u>	<u>13.816.296</u>
Finance lease liabilities		<u>0</u>	<u>200.701</u>
Non-current liabilities other than provisions		<u>0</u>	<u>200.701</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions		0	170.831
Bank loans		55.249	16.809.950
Prepayments received from customers		620.737	0
Trade payables		3.478.104	4.514.193
Payables to group enterprises		63.444.532	47.441.152
Income tax payable		1.977.455	0
Other payables		<u>12.216.749</u>	<u>5.834.610</u>
Current liabilities other than provisions		<u>81.792.826</u>	<u>74.770.736</u>
Liabilities other than provisions		<u>81.792.826</u>	<u>74.971.437</u>
Equity and liabilities		<u>119.949.793</u>	<u>117.924.711</u>
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Contingent liabilities	14		
Mortgages and securities	15		
Related parties with controlling interest	16		
Transactions with related parties	17		
Group relations	18		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	2.000.000	2.491.203	24.645.775	29.136.978
Other equity postings	0	2.794.094	(2.794.094)	0
Profit/loss for the year	0	0	9.019.989	9.019.989
Equity end of year	2.000.000	5.285.297	30.871.670	38.156.967

Notes

1. Gross profit

The gross profit of the year 2017 contains profit from the sale of intangible assets with 27.600.000 DKK.

	2017	2016
	DKK	DKK
2. Staff costs		
Wages and salaries	18.052.724	38.192.780
Pension costs	2.278.511	5.061.222
Other social security costs	406.398	968.091
Other staff costs	392.857	722.454
Staff costs classified as assets	<u>(2.005.803)</u>	<u>(18.097.448)</u>
	<u>19.124.687</u>	<u>26.847.099</u>
Average number of employees	<u>35</u>	<u>99</u>
	Remunera-	Remunera-
	tion of	tion of
	manage-	manage-
	ment	ment
	2017	2016
	DKK	DKK
Executive Board	5.634.008	4.466.938
Board of Directors	<u>128.000</u>	<u>520.000</u>
	<u>5.762.008</u>	<u>4.986.938</u>
	2017	2016
	DKK	DKK
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	2.364.116	1.334.728
Depreciation of property, plant and equipment	983.362	1.862.123
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	<u>(33.800)</u>	<u>(23.850)</u>
	<u>3.313.678</u>	<u>3.173.001</u>

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
	<u> </u>	<u> </u>
4. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	1.620.000	1.593.173
	1.620.000	1.593.173
	<u> </u>	<u> </u>
	2017	2016
	DKK	DKK
	<u> </u>	<u> </u>
5. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	1.507.686	0
Other financial expenses	1.510.645	2.104.039
	3.018.331	2.104.039
	<u> </u>	<u> </u>
	2017	2016
	DKK	DKK
	<u> </u>	<u> </u>
6. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	1.977.455	0
Change in deferred tax for the year	524.000	(2.661.200)
Adjustment concerning previous years	60.002	0
	2.561.457	(2.661.200)
	<u> </u>	<u> </u>
	2017	2016
	DKK	DKK
	<u> </u>	<u> </u>
7. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	9.019.989	(9.687.277)
	9.019.989	(9.687.277)
	<u> </u>	<u> </u>

Notes

	Completed develop- ment projects DKK	Develop- ment projects in progress DKK
8. Intangible assets		
Cost beginning of year	5.624.616	1.482.626
Transfers	1.482.627	(1.482.627)
Additions	0	4.630.321
Cost end of year	<u>7.107.243</u>	<u>4.630.320</u>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1.415.683)	0
Amortisation for the year	<u>(2.364.116)</u>	<u>0</u>
Amortisation and impairment losses end of year	<u>(3.779.799)</u>	<u>0</u>
Carrying amount end of year	<u>3.327.444</u>	<u>4.630.320</u>

Development projects in progress

Development projects in progress and completed development projects consist of development of new products as for example nacelle covers or spinners or new production methods. Completed development projects are depreciated over 3 years and management has no indication that the carrying amounts of ongoing or completed projects should be written down.

Notes

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
9. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	7.685.483	2.361.138	1.973.002
Additions	15.840	0	0
Disposals	(1.261.174)	(142.487)	(8.883)
Cost end of year	6.440.149	2.218.651	1.964.119
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(6.099.302)	(2.093.814)	(1.164.487)
Depreciation for the year	(517.344)	(147.085)	(318.933)
Reversal regarding disposals	683.674	55.721	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(5.932.972)	(2.185.178)	(1.483.420)
Carrying amount end of year	507.177	33.473	480.699
10. Deferred tax			
		2017 DKK	2016 DKK
Intangible assets		(936.000)	(1.252.000)
Property, plant and equipment		315.000	104.000
Inventories		(190.000)	(222.000)
Provisions		0	3.040.000
Liabilities other than provisions		0	12.000
Tax losses carried forward		0	485.000
Other deductible temporary differences		2.534.000	80.000
		1.723.000	2.247.000
Changes during the year			
Beginning of year		2.247.000	
Recognised in the income statement		(524.000)	
End of year		1.723.000	

Notes

11. Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses.

12. Other provisions

Other provisions comprised in 2016 costs of losses on lease contracts relating to leaseholds that are no longer used by the enterprise.

	2017	2016
	DKK	DKK
13. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1.128.616	6.439.628

14. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which VC VIII Jupiter Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed companies and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

15. Mortgages and securities

The Company's bank debt has been secured on a floating charge of a nominal value of DKK 20,000k. The floating charge comprises unsecured claims, operating equipment, inventories and intellectual property rights.

16. Related parties with controlling interest

BC Group A/S, Køge, CVR-nr.: 25893018 owns all the shares and thus controls the Entity.

17. Transactions with related parties

No transactions with related parties were made in the financial year of 2017, which were not made on an arm's length basis.

18. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Winds Holding AS, reg. no. 917 105 839, Oslo, Norway.
